

**Proiectarea oficiului medicilor de
familie Recea, din s.Recea
nr.cadastral 83034104422, r-nul
Straseni**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 7-1-1
Lucrari de amenajare**

Valoarea de deviz 114 129,48 lei

Intocmit in prețuri curente 22.10.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Amenajarea trotuarului 168,2 m2				
1	TsC18A1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. 1	100 m3	0,4400	1 218,00 0,00	535,92 0,00
2	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint coeziv	100 m3	0,5100	3 402,29 573,29	1 735,17 292,38
3	TsC53A	Compactarea pamintului cu pietris	100m2	1,6820	3 236,65 442,65	5 444,05 744,54
4	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	21,0300	706,85 64,35	14 865,06 1 353,28
5	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m	47,4000	165,46 19,50	7 842,76 924,30
6	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in	m2	168,2000	266,57 38,74	44 837,48 6 516,06

1	2	3	4	5	6	7
		proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm 60 mm vibropresata				
		<i>Total</i>	lei			75 260,44
		Total Amenajarea trotuarului 168,2 m2 Inclusiv salariu				75 260,44 9 830,56

		Total	lei	75 260,44
		CAS	24 %	2 359,33
		Cheltuieli de transport	8 %	4 724,73
		Total CD		82 344,50
		Cheltuieli de regie	10 %	8 234,44
		Total cu CR		90 578,94
		Beneficiu	5 %	4 528,95
		Total cu B		95 107,89
		TVA	20 %	19 021,59
		Total deviz: Inclusiv salariu		114 129,48 <hr/> 9 830,56

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Proiectarea oficiului medicilor de familie Recea, din s.Recea nr.cadastral 83034104422, r-nul Straseni

_____ (denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 7-1-1
Lucrari de amenajare**

Valoarea de deviz 114 129,48 lei

Intocmit in prețuri curente 22.10.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 7-1-1:				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	106,1216	65,00	6 897,90
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	42,4603	65,00	2 759,92
3.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	2,6576	65,00	172,74
			Total manopera			9 830,56

Materiale:

1.	1411122201752	Piatra sparta	m3	24,1845	420,00	10 157,49
2.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	8,5782	420,00	3 602,84
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,1422	360,00	51,19
4.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,8410	360,00	302,76
5.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	6,3916	360,00	2 300,98
6.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	48,3480	2,20	106,37
7.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	269,1200	2,20	592,06
8.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	2 220,2400	2,20	4 884,53
9.	26611128006556	Placi din beton, pentru trotuare 60 mm vibropresata	m2	170,7230	170,83	29 164,61
10.	26631021000011	Beton	m3	2,2752	1 400,00	3 185,28
11.	26661228003254	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100x20x8	m	47,6370	75,00	3 572,78
12.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	3,3640	320,00	1 076,48
13.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1422	20,00	2,84
14.	4100126202818	Apa	m3	2,9440	20,00	58,88
			Total materiale de construcții			59 059,09

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	8,8326	350,00	3 091,41
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	4,4163	50,00	220,82
3.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	0,9240	580,00	535,92
4.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	8,4088	300,00	2 522,64
			Total utilaje de construcții			6 370,79

Total	lei	75 260,44
CAS	24 %	2 359,33
Cheltuieli de transport	8 %	4 724,73
Total CD		82 344,50
Cheltuieli de regie	10 %	8 234,44
Total cu CR		90 578,94

Beneficiu	5 %	4 528,95
Total cu B		95 107,89
TVA	20 %	19 021,59

Total deviz:

114 129,48

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect Proiectarea oficiului medicilor de familie Recea, din s.Recea nr.cadastral 83034104422, r-nul Straseni **Investitor**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Amenajarea trotuarului 168,2 m2				
1	TsC18A1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. 1	100 m3			1 218,00
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	2,1000	580,00	1 218,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			535,92
2	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint coeziv	100 m3			3 402,29
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	65,00	573,29
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	9,4300	300,00	2 829,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 735,17
3	TsC53A	Compactarea pamintului cu pietris	100m2			3 236,65
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	6,8100	65,00	442,65
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	5,1000	420,00	2 142,00
	4100126202818	Apa	m3	0,5000	20,00	10,00
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	2,1400	300,00	642,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			5 444,05
4	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			706,85
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	65,00	64,35
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	420,00	483,00

1	2	3	4	5	6	7
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	20,00	2,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	50,00	10,50
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	350,00	147,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			14 865,06
5	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m			165,46 19,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	65,00	7,80
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	65,00	11,70
	26631021000011	Beton	m3	0,0480	1 400,00	67,20
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	2,20	2,24
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	360,00	1,08
	26661228003254	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100x20x8	m	1,0050	75,00	75,38
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	20,00	0,06
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			7 842,76
6	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm 60 mm vibropresata	m2			266,57 38,74
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	65,00	37,71
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	65,00	1,03
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,20	3,52
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	13,2000	2,20	29,04
	26611128006556	Placi din beton, pentru trotuare 60 mm vibropresata	m2	1,0150	170,83	173,39
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	360,00	1,80
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0380	360,00	13,68
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	320,00	6,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			44 837,48

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.